
Mesto Komárno, Nám. gen. Klapku 1, 945 01 Komárno 
 

Výzva na predkladanie cenovej ponuky 
 

(v súlade so zák. č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o  
zmene doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov ) 

 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa: 

Názov organizácie: Mesto Komárno 

IČO:   00306525 
DIČ:   2021035731 

Sídlo organizácie:  Nám. gen. Klapku 1, 945 01 Komárno 
 
Kontaktná osoba vo veciach verejného obstarávania: 

Meno:   Denisa Vlčková 
Telefón:   +421 35 28 51 261  
E-mail:   denisa.vlckova@komarno.sk   
 
Kontaktná osoba vo veciach technických: 

Meno:   Ing. Ivana Sólymosová 
Telefón:   +421 35 2851 331 
E-mail:   odp@komarno.sk  

 
 

2. Názov a predmet zákazky: 

Názov zákazky: 

„Špeciálne tlačivá na miestne dane a komunálny odpad určené  
pre automatické spracovanie a obálkovanie_2026.“ 

 
Druh zákazky:    Zákazka malého rozsahu podľa § 1 ods. 14 zákona č. 343/2015 Z. z.   
   o verejnom obstarávaní 

 
CPV : 30199230-1 Obálky 

   30199710-0 Tlačené obálky 
    
Na predmet zákazky bude uzatvorená Kúpna zmluva alebo vystavená objednávka. 
 

3. Opis predmetu zákazky: 

Predmetom tejto zákazky je dodanie tovaru – formulárov, vhodných na potlač miestnych daní 
a komunálneho odpadu prípadne výzvy, ktorý má na vhodných miestach umiestnené špeciálne tlakové 
lepidlo s prípravou na potlač adresy.  

Formáty formulárov, ktoré požadujeme použiť v roku 2026 pre jednotlivé automatické spracovanie sú 
B4 a B4 Long formuláre: 

- formuláre pre obálkovanie B4 s doručenkou do vlastných rúk v roku 2026 – 19000 ks, 

- formuláre pre obálkovanie B4 Long s doručenkou do vlastných rúk v roku 2026 – 10000 ks, 

- obálkovanie B4, B4 Long formulárov v roku 2026 podľa požiadaviek verejného obstarávateľa, 

Ďalšia požiadavka - na pravej strane všetkých formulárov vytlačiť TU ODTRHNÚŤ. Súčasťou tejto 
zákazky je aj poskytnutie služby – obálkovanie. 

Úspešný uchádzač zabezpečí v roku 2025 zaobálkovanie formátov B4, B4 Long (cca 35000 ks) 
v termíne od 01.04.2026 – 30.05.2026.  

Požiadavku na obálkovanie oznámi verejný obstarávateľ uchádzačovi minimálne 5 dní vopred. 

mailto:denisa.vlckova@komarno.sk
mailto:odp@komarno.sk


Konzultácia ohľadne predmetu zákazky ako aj osobné stretnutie je možné uskutočniť v termíne 
najneskôr do termínu predkladania ponuky a to po telefonickej dohode s kontaktnou osobou vo veciach 
predmetu obstarávania, ktorá je uvedená v bode č. 1 tejto výzvy na určenie predpokladanej hodnoty 
zákazky.  

V prípade, ak sa technické požiadavky odvolávajú na konkrétneho výrobcu, výrobný postup, značku, 
patent, typ, krajinu, oblasť alebo miesto pôvodu alebo výroby, Zadávateľ pripúšťa ponúknuť 
ekvivalentný výrobok, zariaďovací predmet alebo materiál (ďalej len „ekvivalent“), pri dodržaní týchto 
podmienok:  

 ponúkaný ekvivalent musí mať rovnaké alebo lepšie technické a úžitkové parametre. 

 

4. Predpokladaná hodnota zákazky:  

Predpokladaná hodnota zákazky pre potreby verejného obstarávateľa bude určená na základe 
cenových ponúk predložených v rámci tohto prieskumu trhu.  

V prípade, že priemer predložených cenových ponúk v EUR bez DPH presiahne výšku finančného 
limitu zákazky malého rozsahu (do 49.999,99 € bez DPH), prieskum trhu bude slúžiť výhradne na 
určenie predpokladanej hodnoty zákazky a objednávka nebude vystavená.  

V prípade, že priemer predložených cenových ponúk v EUR bez DPH nepresiahne výšku finančného 
limitu zákazky malého rozsahu (do 49.999,99 € bez DPH) Vaša ponuka bude zároveň slúžiť na účely 
výberového konania.  

5. Variantné riešenie: 

 Verejný obstarávateľ neumožňuje predložiť variantné riešenie. Ak bude predložené variantné 
riešenie, variantné riešenie nebude zaradené do vyhodnotenia a bude sa naň hľadieť akoby 
nebolo predložené. 

 

6. Možnosť predloženia ponuky: 

 Cenová ponuka sa predkladá na celý predmet zákazky v súlade s opisom predmetu. 
Uchádzač vo svojej ponuke ocení tabuľku v prílohe č. 1 tejto výzvy na predkladanie cenovej 
ponuky. 

 Cena musí zahŕňať všetky náklady spojené s predmetom zákazky ako cena maximálna, pevná, 
konečná, vrátane dopravy a všetkých nákladov. 

 Ak je  uchádzač platcom dane z pridanej hodnoty, uvedie navrhovanú cenu bez DPH, sadzbu 
a výšku DPH a navrhovanú cenu vrátane DPH. 

 Cena musí byť stanovená v €. 

 V prípade, že uchádzač nie je platca DPH, uvedie to v ponuke! 

 

7. Podmienky financovania predmetu obstarávania: 

 Predmet zákazky bude financovaný z vlastných zdrojov verejného obstarávateľa.  

 Verejný obstarávateľ neposkytuje zálohy na plnenie predmetu zákazky. 

 Predmet zákazky bude hradený bezhotovostnou platbou na základe objednávky zo strany 
verejného obstarávateľa a predloženej faktúry dodávateľa. 

 Splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa doručenia faktúry obstarávateľovi. 

 

 

 

 

 



8. Podmienky účasti uchádzačov: 

 
Osobné postavenie: 
 
1) Verejného obstarávania sa môže zúčastniť len ten, kto spĺňa tieto podmienky účasti týkajúce sa 
osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 písm.:  
 
e) je oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu,  

f) nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej 
republike a v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu,  

 

2) Uchádzač alebo záujemca preukazuje splnenie podmienok účasti podľa § 32 ods. 2 písm.:  
 
e) písm. e) doloženým dokladom o oprávnení dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo 
poskytovať službu, ktorý zodpovedá predmetu zákazky,  

f) písm. f) doloženým čestným vyhlásením.  
 
Uchádzač alebo záujemca so sídlom na území SR nie je povinný predkladať doklad podľa § 32 ods. 2 
písm. e) ZVO, nakoľko verejný obstarávateľ je oprávnený použiť údaje z informačných systémov 
verejnej správy podľa osobitného predpisu (zákon proti byrokracii).  
 
Ak uchádzač má sídlo, miesto podnikania alebo obvyklý pobyt mimo územia Slovenskej republiky a štát 
jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu nevydáva niektoré z dokladov uvedených v 
odseku 2 alebo nevydáva ani rovnocenné doklady, možno ich nahradiť čestným vyhlásením podľa 
predpisov platných v štáte jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu.  

Ak právo štátu uchádzača so sídlom, miestom podnikania alebo obvyklým pobytom mimo územia 
Slovenskej republiky neupravuje inštitút čestného vyhlásenia, môže ho nahradiť vyhlásením urobeným 
pred súdom, správnym orgánom, notárom, inou odbornou inštitúciou alebo obchodnou inštitúciou podľa 
predpisov platných v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu uchádzača. 

Uchádzač môže preukázať splnenie vyššie uvedených podmienok účasti aj zápisom do Zoznamu 
hospodárskych subjektov podľa § 152 ZVO.  

V prípade uchádzača, ktorého tvorí skupina dodávateľov zúčastnená na verejnom obstarávaní, sa 
požaduje preukázanie splnenia podmienok účasti týkajúcich sa osobného postavenia za všetkých 
členov skupiny osobitne. 

 

9. Náklady na ponuku: 

 Všetky náklady a výdavky spojené s prípravou a predložením ponuky znáša uchádzač bez 
akéhokoľvek finančného nároku na verejného obstarávateľa. 

  

10. Obsah cenovej ponuky: 

Ponuka predložená uchádzačom na predmet zákazky musí obsahovať: 

 ponúknutú cenu na predmet zákazky, pričom kritériom na vyhodnotenie ponúk je najnižšia cena 
s DPH na celý predmet obstarávania (príloha č. 1), verejný obstarávateľ bude akceptovať aj 
vlastnú cenovú ponuku uchádzača,  

11. Vysvetlenie a zmeny: 

 V prípade nejasností / potreby objasnenia a vysvetlenia požiadaviek uvedených vo výzve na 

predkladanie ponúk alebo v inej sprievodnej dokumentácii, môže akýkoľvek zo záujemcov / 

uchádzačov požiadať o ich vysvetlenie verejného obstarávateľa prostredníctvom systému EPVO. 

 

 



12. Lehota na predkladanie ponúk: 

 Uchádzač doručí svoju ponuku verejnému obstarávateľovi e-mailom na adresu : 

denisa.vlckova@komarno.sk  

najneskôr do 22. januára 2026 do 10:00 hod. 

Ako predmet e-mailu uchádzač uvedie:  

„Tlačivá ODP“ 
   

    Uchádzač môže predložiť iba jednu ponuku. 

 

13. Použitie elektronickej aukcie:  

  Nie 

 

14. Doplňujúce informácie:  

 Verejný obstarávateľ určí víťazného uchádzača za podmienok – splnil všetky podmienky účasti, 
všetky požiadavky verejného obstarávateľa na predmet zákazky a ponúkol najnižšiu cenu za 
uskutočnenie diela s DPH. 

 Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo meniť podmienky obstarávania alebo obstarávanie zrušiť 
v prípade ak: 

 ani jedna z predložených ponúk nebude zodpovedať požiadavkám stanovených 
v súťažných podkladoch, 

 sa zmenili okolnosti, za ktorých bolo toto obstarávanie vyhlásené, 

 nebude predložená ani jedna cenová ponuka, 

 ponuka uchádzačov bude vyššia ako predpokladaná hodnota zákazky. 

 Uchádzači nemajú nárok na náhradu nákladov spojených s účasťou na tomto obstarávaní. 

 Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať ani jednu ponuku z predložených ponúk 
v prípade, že predložené ponuky nebudú výhodné pre vereného obstarávateľa alebo budú 
v rozpore s finančnými možnosťami verejného obstarávateľa.   

 
V Komárne, 15.01.2026 
 

PhDr. Ingrid Szabó 
   Prednostka úradu 

mailto:denisa.vlckova@komarno.sk

